
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 
N. 39 DEL 04/09/2017  

 
 
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DEL MANTO DI COPERTURA DEL TETTO DELLA 
PALESTRA COMUANLE DI VIA LANA. AFFIDAMENTO INCARICO PER ANALISI 
PER RICERCA AMIANTO NELLA LASTRE IN FIBROCEMENTO. CIG. 
ZEB1FC5F1C           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì quattro del mese di settembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO - N. 39 DEL 04/09/2017 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DEL MANTO DI COPERTURA DEL TETTO DELLA 
PALESTRA COMUANLE DI VIA LANA. AFFIDAMENTO INCARICO PER ANALISI PER 
RICERCA AMIANTO NELLA LASTRE IN FIBROCEMENTO. CIG. ZEB1FC5F1C           
 
 
 
PREMESSO CHE: 
1. questa amministrazione ha programmato la sostituzione del manto di copertura del tetto della 
palestra comunale di via Lana costituito da lastre in fibro cemento posate a metà degli anni ottanta del xx 
secolo e quindi con molta probabilità realizzate con l’utilizzo di fibre di amianto; 
2. al fine di appurare con certezza la presenza di amianto nelle lastre occorre procedere al 
campionamento e analisi del materiale; 
 
Interpellato a tal proposito dei laboratori specializzati nel settore, si è riscontrato che il miglior prezzo 
richiesto per l’espletamento del servizio di cui trattasi è quello presentato da Skylab Energia srl con sede a 
Novara, il quale si è dichiarato disponibile ad effettuare il campionamento e l’analisi delle lastre in fibro 
cemento al prezzo di € 270,00 oltre IVA per un totale di € 329,40;     
 
Ritenuto di poter affidare il servizio di cui trattasi alla soc.tà Skylab Energia srl con sede a Novara; 
 
Visto il bilancio c.a. 
 
Atteso che l’importo delle prestazioni è inferiore a 1000,00 €;  
 
Dato atto che la società risulta in regola con i versamenti contributivi ed è regolarmente iscritta presso la 
C.C.I.A.A. di Novara al n. NO-218018; 
 
Visto il D.Lgs 50/2016; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla soc.tà Skylab Energia srl con sede a Novara, l’incarico per il campionamento e l’analisi delle 
lastre in fibro cemento del manto di copertura del tetto della palestra comunale di via Lana dietro 
corresponsione di € 270,00 oltre IVA pe run totale di € 329,40; 
 
Di imputare la spesa al cap. 7830/6/6 cod. 06.01.2 del bilancio c.a. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


